



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.08.23.001P-SRP

PROPOSTA DE PREÇO

Proposta que faz a empresa **SABERES - SERVIÇOS, PROJETOS E TREINAMENTOS - ME**, inscrita no CNPJ nº 22.404.550/0001-09 e inscrição estadual nº 06.451762-4, estabelecida À Rua MOACIR GONDIM LOSSIO Nº 175, SÃO JOSÉ, CRATO, Estado do Ceará, para a prestação abaixo relacionada, conforme estabelecido no Pregão Eletrônico nº 2023.08.23.001P-SRP

1. Identificação da Licitante:

RAZÃO SOCIAL: SABERES - SERVIÇOS, PROJETOS E TREINAMENTOS - ME
CNPJ Nº 22.404.550/0001-09
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.451762-4
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 6524892
EMAIL: SABERES.PROJETOS@OUTLOOK.COM
TELEFONE: (88) 99627-5565
ENDEREÇO: RUA MOACIR GONDIM LOSSIO Nº 175, SÃO JOSÉ CRATO/CE - CEP:63.133-450
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AG.: 4380-X C/C: 18341-5
REPRESENTANTE LEGAL: MARIA CRISTINA SILVA LINARD
NACIONALIDADE: BRASILEIRA
ESTADO CIVIL: SOLTEIRA
FUNÇÃO: ADMINISTRADORA
CPF: 326.262.233-87 RG: 92898585 SSP CE
DOMICILIO: AV. PATATIVA DO ASSARÉ, Nº 296, CENTRO, CEP 63.190-000, NA CIDADE DE SANTANA DO CARIRI, ESTADO DO CEARÁ


OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA COM FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS/CE.

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL:
1	Borracha ponteira - pacote c/ 100 unidades borracha branca e simples.	PCT	1	MERCUR	R\$ 26,94	R\$ 26,94
2	Caneta esferográfica escrita fina - Caixa c/ 50 unidades, cor Azul.	CX	5	COMPACTO	R\$ 54,03	R\$ 270,15
3	Caneta esferográfica escrita fina - Caixa c/ 50 unidades, cor Preta.	CX	1	COMPACTO	R\$ 50,20	R\$ 50,20

Pág. 1/4

88 99627-5565 

saberres.projeto2016@gmail.com 

Rua Moacir Gondim Lóssio, 175, São José - Crato - CE CEP: 63.133-450 

CNPJ: Nº 22.404.550/0001-09 / Insc. Estadual Nº 06.451762-4

4	Clip 4/0 - Caixa c/ 50 unidades, fabricado em material antioxidante.	CX	50	CHAPARRAU	R\$ 4,27	R\$ 213,50
5	Clip 6/0 - Caixa c/ 50 unidades, fabricado em material antioxidante.	CX	50	CHAPARRAU	R\$ 4,40	R\$ 220,00
6	Cola em bastão - CX 12 UND, 40g cada.	CX	10	LEO E LEO	R\$ 20,64	R\$ 206,40
7	Elástico - liga elástica, material látex, cor amarela, pacotes com 100 unidades de primeira qualidade.	PCT	5	MERCUR	R\$ 4,27	R\$ 21,35
8	Envelope amarelo - tamanho A4 officio	UNID	500	SCRITY	R\$ 0,44	R\$ 220,00
9	Envelope branco tamanho officio - Tamanho officio, 240mm x 340mm CX/100	CX	2	SCRITY	R\$ 36,70	R\$ 73,40
10	Extrator de grampos - Espátula, caixa com 12 unidades, fabricado em aço inoxidável	CX	1	BRW	R\$ 41,45	R\$ 41,45
11	Fita gomada 38x50m - pacotes com 6 unidades.	PCT	10	3M	R\$ 115,43	R\$ 1.154,30
12	GRAMPEADOR GRANDE com cabo plástico e corpo metálico, tendo a base niquelada, 100 folhas	UNID	5	BRW	R\$ 106,47	R\$ 532,35
13	GRAMPEADOR MÉDIO - com cabo plástico e corpo metálico, tendo a base niquelada. 25 folhas	UNID	5	BRW	R\$ 27,33	R\$ 136,65
14	GRAMPOS 23/13 - para grampeador caixa com 5000 unidades tamanho 23/13, em aço galvanizado para grampeador pequeno e médio	CX	20	ACC	R\$ 29,00	R\$ 580,00
15	GRAMPO 26/6 - para grampeador caixa com 5000 unidades tamanho 26/6, em aço galvanizado para grampeador pequeno e médio	CX	20	BRW	R\$ 12,96	R\$ 259,20
16	LÁPIS GRAFITE - Lápis grafite preto, corpo verniz formato triangular tamanho 17,5 cm de comprimento x 0,5 cm de diâmetro atóxico composição: grafite, cargas inertes, madeira caixa com 144 unidades	CX	1	LEO E LEO	R\$ 40,29	R\$ 40,29
17	LIVRO DE PONTO - Quantidade de 100 folhas, capa dura, expediente normal sem horas extras	UNID	20	TILIBRA	R\$ 24,23	R\$ 484,60

18	Livro de Protocolo - Quantidade de 104 folhas, capa dura	UNID	10	TILIBRA	R\$ 11,73	R\$ 117,30
19	LIVRO DE ATA - c/ 100 folhas e capa dura	UNID	10	TILIBRA	R\$ 18,25	R\$ 182,50
20	MARCADOR DE TEXTO - Caixa com 12 unidades	CX	2	MASTERPRINT	R\$ 20,80	R\$ 41,60
21	Perfurador 60 folhas - Metálico, ferro, fundido, capacidade para perfurar media 65 folhas	UNID	5	JOCAR	R\$ 88,48	R\$ 442,40
22	Perfurador 40 folhas - Matálico, ferro, fundido, capacidade para perfurar media de 40 folhas	UNID	2	JOCAR	R\$ 73,00	R\$ 146,00
23	PAPEL OFÍCIO A4 - caixa com 10 resmas de 500 folhas cada	CX	200	REPORT	R\$ 262,53	R\$ 52.506,00
24	PASTA AZ - Tamanho Ofício papel A4, com etiqueta na lombada, mecanismos niquelados de alta precisão e cantoneiras de proteção de metal para evitar qualquer desgaste	UNID	500	FRAMA	R\$ 11,48	R\$ 5.740,00
25	PASTA COLECIONADOR DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - pasta colecionador de plástico com 4cm com elastico	UNID	50	CRISTAL	R\$ 5,10	R\$ 255,00
26	Caixa plástica para arquivo morto	UNID	50	POLIBRAS	R\$ 8,35	R\$ 417,50
27	PASTA C/ ELÁSTICO DE PAPELÃO	UNID	50	FRAMA	R\$ 3,22	R\$ 161,00
28	TESOURA tamanho de 19cm	UNID	10	MULTIUSO	R\$ 5,52	R\$ 55,20
29	TINTA PARA CARIMBO Caixa com 12 unidades	CX	2	RADEX	R\$ 62,93	R\$ 125,86
30	Régua de plástico - Medindo 30cm, p/100 unidades	UNID	1	WALEU	R\$ 2,06	R\$ 2,06
31	Calculadora de mesa, com 12 (doze) dígitos	UNID	5	BRW	R\$ 39,13	R\$ 195,65
32	Quadro de recados - Confeccionado com dupla camada de papelão rígido, coberto com feltro verde para fixação de recados, fotos e documentos c/ 60 x 40 x 0,5 cm	UNID	2	ARTE LOUSA	R\$ 53,23	R\$ 106,46
VALOR TOTAL						R\$ 65.025,31

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 65.025,31 (SESSENTA E CINCO MIL E VINTE E CINCO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS)

Pág. 3/4

88 99627-5565

saberres.projetos2016@gmail.com

Rua Moacir Gondim Lóssio, 175, São José - Crato - CE CEP: 63.133-450

CNPJ: Nº 22.404.550/0001-09 / Insc. Estadual Nº 06.451762-4

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão. (Não inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data da sua apresentação.)

3. Formação do Preço:

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

1. Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

2. O prazo de entrega do objeto será de (observar o limite máximo do Termo de Referência).

3. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência/Edital.

Crato-CE, 15 de setembro de 2023.

MARIA CRISTINA SILVA
LINARD:32626223387

Assinado eletronicamente por MARIA CRISTINA SILVA LINARD:32626223387
Data: 2023-09-15 12:42:44
Local: Crato-CE
IP: 191.108.100.100
Certificado: CN=CRISTINA SILVA LINARD:32626223387
Emissão: 2023-09-15 12:42:44
Validade: 10.0.0

SABERES - SERVIÇOS, PROJETOS E TREINAMENTOS - ME
CNPJ nº 22.404.550/0001-09
Maria Cristina Silva Linard
(Representante legal)
CPF nº 326.262.233-87 - RG N° 92898585 SSP-CE

